

Název veřejné zakázky: **Myčka laboratorního skla do nové budovy laboratoří v MNUL pracoviště Rumburk**
Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**
Druh zadávacího řízení: **VZMR**
Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, Doručovací číslo: 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550
Evidenční číslo: **4423/2025**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

Požadujete vestavěný horkovzdušný agregát o ventilačním výkonu minimálně 60 m³/hod a s aktivním HEPA filtrem. Budete akceptovat zařízení splňující stanovený účel s HEPA filtrací sušícího vzduchu vybavené výkonným horkovzdušným agregátem s ventilačním výkonem 45 m³/hod, který je dle našeho názoru plně dostačující pro veškeré aplikace?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel připouští navrhované řešení.

Dotaz č. 2

Požadujete vestavěný zásobník leštidla a soli. Pro standardní mytí laboratorního skla obecně není vyžadováno použití leštidla a soli, jelikož je standardně používán oplach demineralizovanou vodou. Budete akceptovat zařízení splňující stanovený účel používající technologii oplachu demineralizovanou vodou bez nutnosti použití zásobníku leštidla a soli?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel připouští navrhované řešení.

Dotaz č. 3

Požadujete zakryté topné těleso (těleso vně mycího prostoru). Budete akceptovat zařízení splňující stanovený účel vybavené zakrytým topným tělesem pro ohřev vody umístěným ve spodní části mycího prostoru?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel připouští navrhované řešení.

Dotaz č. 4

Požadujete integrovaný změkčovač vody. Budete akceptovat zařízení splňující stanovený účel vybavené externím změkčovačem vody?

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel připouští navrhované řešení.

Dotaz č. 5

Požadujete maximální rozměry (v x š x h): 900 x 900 x 700 mm. Budete akceptovat zařízení o znatelně menší šířce a nepatrně větší hloubce, s rozměry (v x š x h): 850 x 600 x 740 mm?

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel připouští navrhované řešení, za předpokladu dodržení minimálního požadavku na kapacitu skla tj. „Mycí a dezinfekční automat s mycím prostorem o kapacitě min. 120 injektorů pro úzkohrdlé laboratorní sklo až do výšky 160 mm nebo minimálně 60 injektorů pro úzkohrdlé laboratorní sklo až do výšky 450 mm nebo minimálně 1 500 zkumavek“

Dotaz č. 6

V kupní smlouvě je mimo jiné uvedeno:

V.

5. Prodávající se zavazuje v rámci záruky provádět servis zboží (dle § 44 a násl. zákona o zdravotnických prostředcích),...

Námi nabízená myčka laboratorního skla splňující požadovanou technickou specifikaci není ale zdravotnickým prostředkem.

Žádáme tedy o úpravu znění kupní smlouvy tak, aby ji bylo možno akceptovat, tedy zrušit požadavek na provádění servisu (dle § 44 a násl. zákona o zdravotnických prostředcích) pokud nabízená myčka laboratorního skla není zdravotnickým prostředkem.

Odpověď na dotaz č. 6

Zadavatel odstranil uvedenou pasáž v návrhu smlouvy, který bude uveřejněn mezi soubory zadávací dokumentace.

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne:

MUDr. Jiří Laštůvka
zmocněným k výkonu funkce generálního ředitele